35
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 20 de Fevereiro de 2020.

Secretaria de Estado de Trabalho,  Assistência e
Desenvolvimento Social -  SETADES -

RESOLUÇÃO CA/ES N° 43 de 18 DE FEVEREIRO DE 2020

A Comissão de Acompanhamento - CA - do Fundo Estadual de Combate e
Erradicação da Pobreza/ES - FUNCOP, na 38ª reunião ordinária realizada
no dia 18 de fevereiro do ano de dois mil e vinte, de acordo com suas
competências estabelecidas nas Leis Complementares Nº 615, de 16 de
dezembro de 2011 e Nº 620, de 02 de março de 2012.
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar a utilização de recursos oriundos de saldo e rendimentos
a serem aplicados conforme plano de trabalho apresentado, para os
municípios abaixo relacionados:

MUNICÍPIO RESOLUÇÃO FUNCOP
Atílio Vivácqua Resolução CA/ES nº 28
Conceição da Barra Resolução CA/ES nº 15
Barra de São Francisco Resolução CA/Es nº 20
João Neiva Resolução CA/ES nº28
Ibatiba Resolução CA/ES nº 28
Itaguaçu Resolução CA/ES nº 21
Montanha Resolução CA/ES nº 28
São Mateus Resolução CA/ES nº 28
Vila Velha Resolução CA/ES nº 28

Art. 2º Aprovar prorrogação de prazo para utilização de recursos
oriundos de saldo remanescente e Plano de Aplicação 2018, conforme
abaixo relacionado:

MUNICÍPIO RESOLUÇÃO FUNCOP NOVO PRAZO
Aracruz Resolução CA/ES nº28 Janeiro 2021
Atílio Vivácqua Resolução CA/ES nº 28 Maio 2020
Barra de São Francisco Resolução CA/ES nº 20 Janeiro 2021
Castelo Resolução CA/ES nº 28 Janeiro 2021
Conceição da Barra Resolução CA/ES nº 15 Maio 2020
João Neiva Resolução CA/ES nº 28 Dezembro 2020
Iúna Resolução CA/ES nº28 Abril 2020
Ibatiba Resolução CA/ES nº 28 Julho 2020
Itaguaçu Resolução Ca/ES nº 28 Agosto 2020
Ibatiba Resolução CA/Es nº 23 Julho 2020
Montanha Resolução CA/ES nº28 Julho 2020.
São Mateus Resolução CA/ES nº 28 Fevereiro 2021
Vila Velha Resolução CA/ES nº 28 Junho 2021

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 18 de fevereiro 2020.
Bruno Lamas Silva

Secretário de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social -
SETADES

Presidente da Comissão de Acompanhamento do FUNCOP
Protocolo 564890

PORTARIA Nº. 08-S, de 12 DE
FEVEREIRO de 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 65, da Lei nº.
46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

EXONERAR, na forma do artigo 61,
§ 2º, alínea “a” da Lei Complementar
nº. 46, de 31 de janeiro de 1994,
SILVANA ALVES CASSINI
PEDROSA, Nº. Funcional, 2514648
do cargo em comissão de GESTOR
LOCAL DO SISTEMA DE EMPREGO
- Ref. QCE-05, da Secretaria de
Estado de Trabalho, Assistência e

Desenvolvimento Social.

Vitória, 12 de Fevereiro de 2020.

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado de
Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social

Protocolo 565151

ERRATA DO 3º TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO Nº 003/201

8, celebrado com o Município de
Apiacá, Processo nº. 81444974.

Onde se lê:
“Resumo do 3º Termo Aditivo ao
Termo de Fomento nº. 003/2018”.
Leia-se:
“Resumo do 3º Termo Aditivo ao

Convênio nº. 003/2018”.
Em 19 de fevereiro de 2020.

Bruno Lamas Silva
Secretário de Estado de Trabalho,

Assistência e Desenvolvimento
Social
Protocolo 565022

EXTRATO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO

Ata Registro de Preços 006/2019
Contratante: Secretaria de
Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social - SETADES
Contratado: MANTOVANI
ATACADISTA LTDA
Ordem de Fornecimento de nº
017/2020.
Objeto: aquisição de Cestas básicas
para atender os Municípios: 200
para GUAÇUÍ, processo nº 2020-
LBDG1; 1.032 para BOM JESUS DO
NORTE, processo nº  2020-0BN00;
250 para DORES DO RIO PRETO,
processo nº 2020-0K3D1 e, 39
para JERONIMO MONTEIRO,
processo nº  2020-SBV2V, 784 para
CASTELO no total de 2.305 Cestas
Básicas, perfazendo um total de
R$ 235.086,95 (Duzentos e trinta
e cinco mil e oitenta e seis reais e
noventa e cinco centavos).
Dotação Orçamentária:
47 . 901 . 08 . 244 . 0191 . 2204 ;
Natureza da Despesa 33.90.32 -
Fonte 0101.
Notas de empenhos:
2020NE000, 2020NE00050,
2020NE00051, 2020NE00247 e
2020NE00245.
Gestora: Clerismar Lyrio.
Suplente: Andressa Tavares
Corrêa.

Em, 19 de fevereiro de 2020.
BRUNO LAMAS SILVA

Secretário de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento

Social - SETADES
Protocolo 564748

EXTRATO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO

Ata Registro de Preços 006/2019
Contratante: Secretaria de
Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social - SETADES
Contratado: SALES COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI
Ordem de Fornecimento de nº
020/2020.
Objeto: aquisição de cobertores
para atender os Municípios:
830 para ALEGRE, processo nº
2020-0BN00; 376 para APIACÁ,
processo nº  2020-5M76V; 2.080
para BOM JESUS DO NORTE,
processo nº  2020-83JJ3, 1.139
para CASTELO, processo nº 2020-
J49T3, 43 para CONCEIÇÃO DO
CASTELO, processo nº 2020-
349DJ, 620 para IBITIRAMA,
processo nº 2020-OVNQF, 180
para ÍUNA, processo nº 2020-
HX759, 30 para IRUPI, processo
nº 2020-D47VP, 200 para GUAÇUÍ,
processo nº 2020-JZJGR, 500
para DORES DO RIO PRETO,
processo nº 2020-GKJB5, 179m
para JERÔNIMO MONTEIRO,
processo nº 2020-9V9JR, e 700
para MUNIZ FREIRE, processo
nº 2020-HGL9S, no total de 6.877
cobertores, perfazendo um total de

R$ 158.102,23 (cento e cinquenta
e oito mil cento e dois reais e vinte
e três centavos).
Dotação Orçamentária:
47 . 901 . 08 . 244 . 0191 . 2204 ;
Natureza da Despesa 3.3.90.32 -
Fonte 0101.
Notas de empenhos:
2020NE00041/059/046/219/21
8/221/220/223/058/060/222 e
2020NE00224.
Gestora: Andressa Tavares Corrêa.
Suplente: Clerismar Lyrio.

Vitória, 19 de fevereiro de 2020
BRUNO LAMAS SILVA

Secretário de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento

Social - SETADES
Protocolo 564902

Secretaria de Estado da
Cultura   -  SECULT -

PORTARIA Nº003-S, de 04 de
fevereiro  de 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
CULTURA, no uso das atribuições
legais conferidas,

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o
Artº 61, § 2º, alínea “a” da Lei
Complementar nº 46, de Janeiro de
1994, IAGO SOARES FERREIRA
do cargo de provimento em
comissão de Assistente Técnico
REF - QC-04, da Secretaria de
Estado da Cultura.

Vitória, 04 de fevereiro de 2020

FABRICIO NORONHA FERNANDES
SECRETÁRIO DE ESTADO

DACULTURA
Protocolo 565150

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

RESUMO DE ORDEM DE
SERVIÇO Nº 011/2020

CONTRATANTE: Secretaria
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca.
CONTRATADA: Mais Estruturas
Locação de Tendas e Brinquedos
Ltda-EPP, CNPJ:02.352.322/0001-
25
OBJETO: Contratação de empresa
especializada para fornecimento
da infraestrutura, no dia 20 de
fevereiro de 2020.
VALOR: R$ 23.200,20 (vinte e
três mil, duzentos Reais e vinte
centavos).
D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA: Ação:
10.31.101.20.608.0038.4372
Elemento Despesa nº 339039.
Vitória, 18 de fevereiro de 2020.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário da Agricultura,

Abastecimento, Aquicultura e
Pesca
Protocolo 564918

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-02-20T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial